Совет сельского поселения «Красновеликанское»

РЕШЕНИЕ
        30 марта  2023 года                                                                                 № 23
п.с.т. Красный Великан

О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения «Красновеликанское» от 15 ноября 2019года № 51 «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения «Красновеликанское»
В соответствии с вступившим в силу 11.01.2023 Федерального закона от 14.07.2022 № 271 –ФЗ , внесены изменения в Федеральный закон «О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации», в целях приведения в соответствие нормативно-правовых актов сельского поселения « Красновеликанское» с Федеральным законодательством, Устава сельского поселения «Красновеликанское», Совет сельского поселения «Красновеликанское» решил:

1. В решение Совета сельского поселения «Красновеликанское» от 15 ноября  2019 года № 51 «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения «Красновеликанское» внести следующие изменения:
1) пункт 2.1. части 2 изложить в новой редакции следующего содержания:

«2.1. Установить ставку земельного налога в размере «0» процентов от кадастровой стоимости земельного участка в отношении земельных участков, расположенных на территории опережающего развития «Забайкалье» и предоставленных в собственность организаций и (или) индивидуальных предпринимателей (или с момента возникновения права собственности на каждый земельный участок), получивших статус резидентов территории опережающего развития «Забайкалье» на три налоговых периода, начиная с налогового периода, в котором организация и (или) индивидуальный предприниматель включены в реестр резидентов территории опережающего   развития «Забайкалье».
2.Признать утратившим силу Решение Совета сельского поселения «Красновеликанское» № 95 от 15 июля 2021года «О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения «Красновеликанское» от 15 ноября 2019года № 51 «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения «Красновеликанское»
3. Обнародовать настоящее Решение в установленном порядке и разместить на сайте муниципального района «Забайкальский район» в сети интернет.

4. Настоящее решение в течении пяти дней со дня принятия направить в Межрайонную инспекцию ФНС России № 5 по Забайкальскому краю.

Глава сельского поселения

«Красновеликанское»                                                                  А.В. Марельтуев